Протокол

заседания муниципального родительского совета

от 29.02.2024 г.

Место проведения: г. Волхов, Кировский проспект, 32, кабинет № 215

(смешанный формат)

Присутствовали: 39 человек из 42 членов муниципального родительского

совета (далее – МРС)

Повестка заседания:

1. Вступительное слово заместителя главы администрации по внутренней,

социальной политике и взаимодействию с органами МСУ.

2. О роли комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации Волховского муниципального района в системе

профилактики.

3. Особенности проведения ГИА в 2024 году.

4. Регламент проведения ВПР в 2024 году.

5. Порядок приема на обучение в первый класс.

6. Подведение итогов работы муниципального родительского совета.

Слушали:

1. Полянскую А. Б., заместителя главы администрации по внутренней,

социальной политике и взаимодействию с органами МСУ: О важности семьи

как основного института воспитания и социализации ребенка.

Решение: принять информацию к сведению.
2. Полянскую А. Б., заместителя главы администрации по внутренней,

социальной политике и взаимодействию с органами МСУ: О роли комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Волховского

муниципального района в системе профилактики.

Решение: принять информацию к сведению, в случае выявления

несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении,

обращаться в КДН ЗП (г. Волхов, пр. Державина д. 60, кабинет 1.14, телефон:

8(813 63) 722-70).

3.  Грудницкую Г.Г., заместителя директора МКУ «Центр образования»:

Особенности проведения ГИА в 2024 году.

Решение: принять информацию к сведению.

4. Логинову Е.С., ведущего специалиста информационно-методического

отдела МКУ «Центр образования»: Регламент проведения ВПР в 2024 году.

Решение: принять информацию к сведению.

5. Грудницкую Г.Г., заместителя директора МКУ «Центр образования»:

Порядок приема на обучение в первый класс Порядок приема на обучение в

первый класс.

Решение: принять информацию к сведению.

6. Мельникову Ю. Н., председателя комитета по образованию

администрации Волховского муниципального района: ответила на вопросы

членов МРС и подвела итоги заседания МРС.

Решение: принять информацию к сведению, разместить протокол заседания

МРС от 29.02.24 г. на сайте комитета по образованию администрации

Волховского муниципального района, членам МРС проинформировать

родительскую общественность своего образовательного учреждения по

каждому вопросу, освещенному на заседании МРС.

Председатель

муниципального

родительского совета

                Е. Г. Мазалева

Секретарь

муниципального

родительского совета

              Т. В. Родионова